
ZKOUŠKY NANEČISTO
Co vás bude čekat u přijímacích zkoušek do tanečního oboru? 

1

Informace pro rodiče:
Cílem  přijímacích zkoušek 

do tanečního oboru 
je prozkoumat rozsah pohybu  dětí, 

jejich rytmičnost, hudebnost 
a taneční schopnosti.

Přijďte k nám do školy! 
V žádném případě neočekáváme, 

že děti všechno zvládnou.
 

Všechna cvičení 
si můžete skutečně vyzkoušet 

nebo si o nich jen společně  přečíst, 
abyste si vytvořili alespoň představu 

o možných zadáních.

Přijímací zkoušky
10.5. 2022

od 14:00 do 17:45

Náhradní termín
 18.5. 2022

od 16:00 do 17:30

Další informace,
elektronické přihlášky 

a termíny přijímacích zkoušek 
na pobočkách:

www.zusuh.cz
 

sekce TALENTOVKY

U přijímacích zkoušek do tanečního 
oboru se můžete těšit na nové kamarády, 
protože vás u nich bude najednou celá 
skupinka. 
Čeká vás spousta hudby, pohybu a her. 
Něco z toho si  můžete zkusit už doma! 
V cirkuse

 • Provazochodkyně
Natáhněte si na zem švihadlo nebo provázek  
a opatrně po něm přejděte.

 • Vzpěrač
Představte si, že zvedáte činky, od nejlehčích 
po strašlivě těžké.

 • Koně
Zkuste se proměnit  krásného  bílého nebo černého 
koně a několikrát obejděte manéž. Nejprve pomalu, 
potom rychle. Zvedejte kolena co nejvýše!

 • Akrobat
Co všechno byste jako akrobati mohli předvést? 
Zkuste to! (nápověda: kotrmelec, válení sudů, most,  
svíčka, hvězda….)

 • Hadí žena
Umíte si v sedu na zemi s nataženýma nohama položit 
hlavu na kolena? Dokážete si dát nohy za hlavu? 
Dosáhnete rukama na zem, když se předkloníte? 
Jak dlouho vydržíte stát na jedné noze?

V  lese
(pro holčičky)
Představte si, že jste lesní  víla spíte stočeny v klubíčku pod 
stromem. Pomalu se protáhněte a přeběhněte přes palouk. 
Lehce, abyste nesetřely rosu z trávy.. Přetančete od kytičky 
ke kytičce a každou nějak pozdravte – pohlaďte ji, zamá-
vejte jí, obtančete ji, zazpívejte jí písničku, 
zatleskejte jí…. Hotovo! 
 (pro kluky)
Představte si, že jste zbojník prchající před pronásledova-
teli.  Vběhnete do lesa. Zpomalte, jděte úplně potichu, aby 
ani větvička nezapraskala. Ozve se  za divný zvuk. Schová-
váte se za stromy. Už jste u potoka. Rychle přeskákejte   z 
kamene na kámen. A jste na druhém břehu. 
Nikdo vás nechytil!

 Užijte si to!
www.facebook.com/ZUSkaUH



ZKOUŠKY NANEČISTO
Co vás bude čekat u přijímacích zkoušek do tanečního oboru? 

2

Poznáváte cirkus a les z předchozích úkolů?
Zkuste sami sebe dokreslit do obou obrázků. 
Byli jste víla nebo zbojník? Která postava vás nejvíce bavila? 
Nebo jich nakreslíte víc?

OBRÁZKY MŮŽETE PŘINÉST 
NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY.  

RÁDI SE NA NĚ PODÍVÁME.

Valérie Jedelská (17let) Valérie Jedelská (17let)

www.zusuh.cz

www.facebook.com/ZUSkaUH


